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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

تامین مواد اولیه تولید 2 میلیون لباس بیمارستانی توسط 
پتروشیمی ها 

۶ شــرکت پتروشــیمی با هدف تولیــد ٢ میلیون دســت لباس 
بیمارســتانی یکبار مصرف ٢۰۰ هزار کیلوگرم گرانول پلی پروپیلن 
را به تولیدکننــدگان این نوع لباس ها اختصــاص دادند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، با توجه به شرایط ویژه پیش آمده در حوزه بهداشت 
و درمان کشور به دنبال شــیوع ویروس کرونا، کارگروه پلی پروپیلن 
صنعت پتروشیمی با حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی با هدف 
عمل به مســئولیت های اجتماعی خود و به منظور یاری رســاندن 
به ســتاد مقابله با کرونا، مجموعه اقدام هایی را در دســتور کار قرار 
داده است. کارگروه پلی پروپیلن صنعت پتروشیمی که از ۶ شرکت 
تولیدکننده انواع گریدهای پلی پروپیلن تشکیل شده است، به دنبال 
درخواست وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، به منظور 
تولید ٢ میلیون دست لباس بیمارستانی یکبار مصرف مورد استفاده 
رزمندگان جان برکف عرصه ســامت، ٢۰۰ هزار کیلوگرم گرانول 
پلی پروپیلن را در اختیار تولیدکنندگان معرفی شده در این بخش قرار 
داد.شرکت های پتروشیمی مارون، پلی پروپیلن جم، نویدزرشیمی، 
رجال، شازند و پلی نار تبریز برای تأمین پلی پروپیلن مورد نیاز کشور، 

آمادگی دارند.

 پیش بینی توسعه فعالیت های شرکت ملی 
حفاری در سال 99

مدیرعامل شرکت ملی حفاری گفت: انتظار می رود با اجرایی شدن 
پروژه های تعریف شده در طرح توســعه ٢۸ مخزن، سال ۹۹ شاهد 
توسعه فعالیت ها و در نتیجه درآمدزایی مناسب تر این شرکت باشیم.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشــگاه خبرنگاران، سیدعبدالله 
موسوی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: اهتمام به تأمین 
خدمات رفاهی کارکنان در اولویت برنامه های شــرکت قرار دارد و 
تاش بر این بوده و هست که نســبت به تأمین و تخصیص به موقع 
مزایای تعریف شــده برای کارکنان با توجه به امکانات موجود اقدام 
شــود.مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران با بیان اینکه مجموعه 
همکاران به طور کامل در جریان مسائل و مشکات شرکت ناشی از 
محدودیت های ایجاد شــده و تاش بی وقفه مدیریت برای پرداخت 
به موقع حقوق و مزایای قــرار دارند، گفت: این شــرکت به صورت 
خودگردان اداره می شود و بدون اتکا به بودجه دولت، هزینه های جاری 
و سرمایه ای را از محل درآمدهای ناشی از ارائه خدمات در بخش های 
عملیات حفاری و خدمات یکپارچه فنی و تخصصی تأمین می کند.
موســوی ادامه داد: در روزهای اخیر ۷۰۰ میلیارد ریال از مطالبات 

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت نیز پرداخت شده است.

تکذیب کاهش تولید و توقف فعالیت پالایشگاه آبادان
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران پیرو درج خبری 
با عنوان »پروژه فاز دوم بهبود کیفیت فرآورده های پالایشگاه آبادان 
متوقف شد« توضیحاتی را ارائه داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از باشگاه خبرنگاران، متأسفانه در برخی رسانه ها خبری منتشر شده 
که از آن اینطور برداشت می شود که بخشی از فعالیت های تولیدی 
پالایشگاه آبادان متوقف شده و پالایشگاه مذکور کاهش تولید داشته 
است.این در حالی اســت که پروژه فاز دوم پالایشــگاه شامل پروژه 
ارتقای کیفیت و بهبود فرآورده های نفتی است که هنوز به بهره برداری 
نرسیده و همچون روال سال های گذشته در حال حاضر با فرارسیدن 
پایان سال عملیات اجرایی آن متوقف شده و پس از پایان تعطیات 
نوروزی فعالیت آن از سر گرفته خواهد شد.گفتنی است،  توقف این 
طرح تأثیری بر ظرفیت پالایشگاه آبادان نداشته است و این پالایشگاه 

با ظرفیت کامل در سرویس قرار دارد.

 تدابیر مدیریت بحران منابع آب کشور 
برای بارش های اخیر

مدیرکل مدیریت بحران شــرکت مدیریت منابع آب ایران گفت: با 
تدابیر در نظر گرفته شده، جای نگرانی برای بارش های اخیر نیست.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، سیف الله آقابیگی 
مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت مدیریت منابع 
آب ایران در خصوص آخرین وضعیت رودخانه های کشــور با توجه 
به بارش های اخیر در این هفته گفت: طبق پیش بینی های سازمان 
هواشناسی طی روزهای اخیر برای استان های چهارمحال و بختیاری، 
خوزستان، لرستان و ایام بارندگی شــدید پیش بینی شده است و 
خوشبختانه با تدابیر انجام شده جای هیچ نگرانی وجود ندارد.او افزود: 
خوشبختانه شرایط مدیریتی مناســب  پیش از آغاز بارش ها در نظر 
گرفته شده، به طوری که کنترل حجم مخازن سد ها برای جاگیری 
سیاب های احتمالی، وضعیت پرشدگی سدها، رهاسازی برنامه ریزی 
شده آب سد ها برای بارش های جدید، در نقاط بحرانی رودخانه ها و 
فاقد آبگذر مناسب برای ایجاد سازه های تقاطعی در محدوده شهر ها و 

روستا ها و مسیر های بین شهری اتخاذ شده است.

پیامک  هشدار قطع برق را جدی نگیرید!
در حالی که وزارت نیرو اعام کرده مشترکان تا پایان اردیبهشت ماه 
برای پرداخت قبوض برق خود مهلت دارند، اما بعضا پیامک هشدار 
قطع برق برای عده ای ارسال می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،چندی 
پیش شــرکت توانیر اعام کرد به آن دسته از مشــترکان خانگی و 
تجاری که درخواست اســتمهال هزینه های برق مصرفی دارند، تا 
پایان اردیبهشت ماه مهلت پرداخت داده خواهد شد. همچنین اعام 
شــد که متقاضیان برق می توانند هزینه انشعابات درخواستی را در 
سه قسط پرداخت کنند. با این وجود پیامک هشدار قطع برق برای 
برخی از مشترکان ارسال میشود.مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی 
صنعت برق درباره چرایی این مساله به ایســنا گفت: این پیامک به 
صورت سیستمی برای مشترکان ارسال می شود و برق هیچ کدام از 
مشترکان به علت عدم پرداخت قبوض قطع نخواهد شد.وی با بیان 
این که صنعت برق نهایت همکاری خود را با مشترکان برای پرداخت 
قبوض خواهد داشت، اظهار کرد: خواهش ما از مشترکانی که توانایی 
پرداخت دارند این است که نسبت به پرداخت قبوض خود اقدام کنند.
سخنگوی صنعت برق گفت: منظور از مصارف آمپری که در اطاعیه 
منتشر شده آمده بود، مشترکانی هستند که میزان مصرف برق آنها 
کم است که شامل حال مشترکان تجاری کوچک همچون مغازه ها، 
سوپر مارکتها یا تولیدیهای کوچک می شود و این تسهیات شامل 

حال کارخانه ای که تولید کافی دارد، نخواهد شد.

رکوردداران زیان نفتی در آمریکا
آلاســکا که حدود ۳۴ درصد از بودجه 
عملیاتی اش از نفت است و پیش از این با 
۱.۵ میلیارد دلار کسری بودجه روبرو بود، با اشاره 
 به آسیب دیدن بودجه ایالتی از افت قیمت نفت، 
استخدام را متوقف و ممنوعیت سفرهای خارج از 
این ایالت را وضع کرد.لوییزیانا   ۵۹۵ میلیون دلار 
درآمد نفت و گاز برای سال مالی آینده پیش بینی 
کرده بود که این رقم احتمالا اکنون کمتر خواهد 
شد. به گفته گِرگ آلبرشت، مدیر اقتصاددان دفتر 
مالی قانونگــذاری ایالت لوییزیانــا، هر یک دلار 
تغییر در میانگین قیمت نفت، درآمد این  ایالت را 
۱۱ میلیون دلار تغییر می دهد.  تگزاس بزرگترین 
ایالت تولیدکننده نفت آمریکا است و پیش بینی 
شــده بود ۵.۴ میلیارد دلار از نفت و گاز دریافت 
کند اما تاثیر  نهایی افت قیمت ها روی بودجه این 
ایالت فعا معلوم نیست. کلرادو که پنجمین ایالت 
تولیدکننده بزرگ نفت اســت، در صورت ماندن 
قیمت نفت در محــدوده ۳۰ دلار در هر بشــکه 
ممکن اســت  میزان هزینه خود را مورد بازنگری 

قرار دهد. 
آلاسکا، نیومکزیکو و ســایر ایالت های آمریکا که 
تا به امروز از رونق انرژی این کشور بهره برده اند، 
در پی سقوط قیمت نفت در سال جاری به زودی 
ناچار خواهند شد برای کسری بودجه خود به فکر 

چاره باشند.
درآمد حاصل از مالیات های نفتی و اجاره زمینهای 
دولتی هفته هاست که به دلیل ترس از پیامدهای 
اقتصادی شــیوع ویروس کرونا و افــت تقاضای 
جهانی، به خطر افتاده است. اما قیمت ها دوشنبه 
هفته گذشــته پس از این که عربستان سعودی و 
روسیه یک جنگ قیمت و عرضه به راه انداختند، 
حداکثر ۳۱ درصد ســقوط کردند که بزرگترین 
ریزش قیمــت از زمان حمله آمریــکا به عراق در 

سال ۱۹۹۱ بود.
بهای معامات آتی نفت آمریکا دوشــنبه گذشته 
تا رکورد ٢۷ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه سقوط 
کرد که بسیار پایینتر از قیمت برآورد شده نفت در 
بودجه ایالت های آمریکا بود. تگزاس قیمت حدود 
۵۸ دلار، آلاسکا ۶۶ دلار برای نفت نورث اسلوپ 
و لوییزیانا نفت ۵۵ دلار در هر بشکه را پیش بینی 
کرده بود. همه این برآوردهای قیمت حداقل ٢۱ 
دلار بالاتر از ســطح فعلی قیمت گریدهای نفتی 

است.
آلاسکا که حدود ۳۴ درصد از بودجه عملیاتی اش 
از نفت اســت و پیش از این بــا ۱.۵ میلیارد دلار 
کسری بودجه روبرو بود، با اشاره به آسیب دیدن 
بودجه ایالتــی از افت قیمت نفت، اســتخدام را 
متوقف و ممنوعیت سفرهای خارج از این ایالت را 
وضع کرد.لوییزیانا ۵۹۵ میلیون دلار درآمد نفت و 
گاز برای سال مالی آینده پیش بینی کرده بود که 

این رقم احتمالا اکنون کمتر خواهد شد.
به گفته گِرگ آلبرشــت، مدیــر اقتصاددان دفتر 
مالی قانونگــذاری ایالت لوییزیانــا، هر یک دلار 
تغییر در میانگین قیمت نفت، درآمد این ایالت را 

۱۱ میلیون دلار تغییر می دهد.
ران نس، رییس شورای نفت داکوتای شمالی اعام 
کرد بیش از ۶۰ درصد از بودجــه ایالت داکوتای 
شــمالی از نفت و گاز تامین می شود و اگر جنگ 
قیمت برای مــدت طولانیتری ادامــه پیدا کند، 
چالش بزرگی برای این ایالت خواهد بود که دومین 

ایالت تولیدکننده بزرگ نفت آمریکا است.
نیومکزیکو که حــدود یک ســوم از درآمدش از 
نفت و گاز اســت، پس از این که به سومین ایالت 
تولیدکننده بزرگ نفت تبدیل شــد، مازاد بودجه 
را پیش بینی کرده و هزینه ایالتی را هشت درصد 

افزایش داده بود.
لری اســکات، از قانونگــذاران جمهــوری خواه 
این ایالت گفت: چند ماه طول خواهد کشــید تا 
قیمت های پایین تر کاهش بودجه را الزامی کند اما 
هر یک دلار کاهش قیمت های نفت به منزله حذف 

٢۰ میلیون دلار از درآمد ایالتی است.
تگزاس بزرگترین ایالت تولیدکننده نفت آمریکا 
است و پیش بینی شده بود ۵.۴ میلیارد دلار از نفت 
و گاز دریافت کند اما تاثیر نهایی افت قیمت ها روی 

بودجه این ایالت فعا معلوم نیست.
کلرادو که پنجمین ایالت تولیدکننده بزرگ نفت 
است، در صورت ماندن قیمت نفت در محدوده ۳۰ 
دلار در هر بشکه ممکن است میزان هزینه خود را 

مورد بازنگری قرار دهد.
بر اســاس گزارش رویترز، به گفته دیوید بات، 
استاد سیاست عمومی در دانشــگاه اوکاهاما و 
تحلیلگر مالی سابق سنای ایالتی، اوکاهاما پیش 
از این به دلیل کاهش قیمت ها تحت فشــار قرار 
داشــت و ریزش اخیر قیمت ها مایه نگرانی جدی 

این ایالت است.

اقدامات شرکت ملی نفت برای مقابله با بحران کرونا
مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران گفت: شرکت های زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران عاوه بر اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با کرونا، 
خدمات رسانی بهداشتی به مردم مناطق عملیاتی نیز داشته اند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، کریم زبیدی با اشاره به اینکه مدیریت بحران زیر 
نظر معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در امور تولید ایجاد شده اســت، ادامه داد: این مدیریت مسائل و مشکات مربوط به کرونا در صنعت نفت را 
پیگیری می کند.وی افزود: همچنین تجهیزات مورد نیاز کارکنان صنعت نفت برای مقابله با کرونا مانند ماسک، دستکش و یا لباس های مخصوص تهیه 
شده است.زبیدی تاکید کرد: به دستور وزیر نفت نیز افراد مختلف به ویژه خانم ها امکان استفاده از مرخصی را در این روزها داشته اند.به گفته مدیر برنامه 

ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت، در مناطق مختلف عملیاتی مانند خارک، رئیس بحران منطقه شناسایی شده و پیگیری های لازم در جریان است.  

گروه انرژی- بر اساس مطالعات 
کارشناســان تــا ســال ٢۰۵۰ 
میادی نیــاز به آب در جهــان٢ برابر می 
شــود؛براین اســاس با محدودیتی که در 
منابع آب وجود دارد حفــظ و نگهداری از 
این منابع جزو وظایف متولیان صنعت آب 

کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، براساس اطاعات 
ارائه شده توسط دانشگاه کالیفرنیا در آمریکا 
و ناســا، پیش بینی می شــود جهان با یک 
بحران اضطراری آب روبه رو شود. سازمان 
ملل اعام کرده در کمتر از ۶ ســال، ۱.۸ 
میلیارد نفر از ساکنان جهان در کشورهایی 
با عدم برآورده کردن تقاضای رو به رشد آب 

مواجه شوند.
با افزایش جمعیت جهانی و صنایع بیشتر، 
مصرف آب نیز در جهــان افزایش یافته و 
همچنان شــکاف بیــن منابــع موجود و 
تقاضای رو به رشد بیشتر می شود. مجمع 
جهانی اقتصاد بــرآورد کرده که تا ســال 
٢۰۳۰  کمبود آب به ۴۰ درصد در ســطح  
جهانی خواهد رسید.هرچند آب از نیازهای 
اساسی انســان برای حیات است اما برای 

ثبات اقتصادی نیز مهم است.
در صنایع متعدد از جمله کشاورزی، انرژی، 
پوشاک و تولید، آب منبع مهمی محسوب 
می شود  و در نتیجه بدون یافتن روش هایی 
برای افزایش بهــره وری و کاهش مصرف، 
هزینه های اقتصادی بحــران آب ویرانگر 

خواهد بود.
در سطح جهانی  مدیریت منابع آب و بهبود 

منابع آب عناصر اساسی در اقتصادهای رو 
به رشد و کاهش فقر محسوب می شوند. در 
حقیقت بانک جهانی دریافته کشورهایی 
در خاورمیانه، شــمال و آفریقای مرکزی و 
آسیای شرقی تا سال ٢۰۵۰ به دلیل کمبود 
آب در بخش های کشاورزی و بهداشت، ۶ 
درصد از تولید ناخالــص داخلی خود را از 

دست خواهند داد.
از تولیدکنندگان پوشاک تا تولیدکنندگان 
نوشیدنی و تقریبا بسیاری از صنایع تحت 
تاثیر خطــرات احتمالی ناشــی از کاهش 
ذخایر آب هســتند. بر اســاس اطاعات 
موجود در ســال ٢۰۱۸  ضررهــای مالی 
مرتبط بــا آب در شــرکت هایی که درگیر 
تجزیه و تحلیــل CDP )تاثیــر تغییرات 

آب و هوایی بر محیط زیست( بودند به ۳۶ 
میلیارد دلار رسید.

در نتیجه استفاده از فناوری های نوظهور در 
مصرف آب از جمله بهبود کیفیت ابزارها، 
افزایــش کارایی و کاهش ســطح مصرف 
در پیشــگیری از تاثیرات منفی کم آبی در 

جهان تاثیر بسزایی دارد.
در این خصوص، علی گودرزی، کارشناس 
حوزه آب با اشــاره به اینکــه دولت متولی 
حفظ و نگهــداری منابــع آب و همچنین 
کسب رضایت مصرف کنندگان است، گفت: 
دولت در این حوزه می توانــد با در اختیار 
قرار دادن تسهیات مورد نیاز کمک کند تا 
تولیدکنندگان به فعالیت های خود با قدرت 

ادامه دهند.

وی افزود: با این حمایت ها می توانیم روزی 
را شاهد باشــیم که در این حوزه کاماً به 
خودکفایی رســیده ایم و تمامی نیازهای 
بازار را پاسخگو هســتیم که این موضوع به 

اشتغال زایی نیز کمک می کند.
این کارشناس حوزه آب با بیان اینکه کشور 
ما و به طور کلی منطقه خاورمیانه با مشکل 
کم ابی مواجه است، ادامه داد: از سال ۱۳۹۰ 
با توجه به خشکســالی های اخیر در کشور 
و کاهش بارش ها که منجر به افت شــدید 
سطح آب های زیر زمینی و همچنین بدلیل 
برداشتهای زیاد و بدون نظارت در سنوات 
گذشته که باعث آسیب شدید به آبخوانهای 
مهم در سطح کشور شــد و همچنین قرار 
گرفتن کشورمان در منطقه خاور میانه که 
منطقه ای خشک از نظر آب و هوایی است، 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران و وزارت 
نیرو را بر آن داشت تا جهت مدیریت مصرف 
آب های زبر زمینی و حتی آب های سطحی 
اقدام به تعریف پروژه ای موســوم به کنتور 

هوشمند کند.
به گفته گــودرزی کشــورهای خاورمیانه 
با توجه به مواجه بودن با مشــکل کم آبی 
می توانند با اســتفاده از تجربیات ایران در 
اجرایی نمودن این پروژه ملی در کشور به 
عنوان پایلوتی در این منطقه به الگو برداری 
از آن در راســتای حفظ و حراست از منابع 
آبی خود بپردازنــد. تولیدکنندگان داخلی 
نیز در همین راســتا می توانند با صادرات 
محصولات خود در جهت تجهیز این منابع 

آبی در کشورهای این منطقه اقدام کنند.

بررسی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای بحران جهانی آب 

2050؛ ساعت صفر آب 

آرامکــو بــا وجود 
کاهــش درآمــد، 
اعام کرد ۷۳.٢ میلیارد دلار 
سود ســهام در ســال ٢۰۱۹ 
پرداخت کرده اســت و قصد 
دارد ۷۵ میلیارد  دلار ســود 
سهام در سال ٢۰٢۰ بپردازد. 
این شرکت نفتی که ۹۸ درصد 
آن متعلق به دولت عربستان 
سعودی است، ۸۸.٢ میلیارد 
 دلار ســود خالص در ســال 
٢۰۱۹ اعام کــرد که کمتر 
از ۱۱۱.۱ میلیــارد دلار در 
ســال ٢۰۱۸ بود. تحلیلگران 
پیش بینی کرده بودند آرامکو 
در ســال ٢۰۱۹ سود خالص 
۳۴۶.۶ میلیارد ریال سعودی 

معادل   ۹٢.۶ میلیارد دلار داشته باشد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ســود خالص شــرکت نفتی دولتی آرامکوی سعودی در سال 
٢۰۱۹ به دلیل کاهش قیمت ها و تولید نفت، ٢۱ درصد ســقوط کرد.آرامکو با اعام افت 
سود خود در ســال ٢۰۱۹، از برنامه اش برای منطقی کردن هزینه سرمایه در پی شیوع 

ویروس کرونا خبر داد.
این نخستین گزارش اعام درآمد آرامکو از زمان عرضه اولیه سهام به ارزش ٢۹.۴ میلیارد 
دلار است که دسامبر گذشته در بازار بورس عربستان سعودی انجام گرفت و نشان داد این 

شرکت ۱.۷ تریلیون دلار ارزش دارد.
اما در پی شکست مذاکرات تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک که به آغاز جنگ قیمت میان 
ریاض و مسکو منجر شد و سقوط شدید قیمت های نفت، ارزش سهام آرامکو هفته گذشته 

برای نخستین بار به پایین قیمت عرضه اولیه عمومی نزول کرد.
امین ناصر، مدیرعامل آرامکو در بیانیه ای اعام کرد: این غول نفتی بدنبال شیوع ویروس 
کرونا، اقداماتی را برای منطقی کردن هزینه سرمایه در سال ٢۰٢۰ در پیش گرفته است. 
این شرکت انتظار دارد با توجه به شرایط فعلی بازار و نوسان اخیر قیمت ها، هزینه سرمایه 
برای سال ٢۰٢۰ بین ٢۵ تا ۳۰ میلیارد دلار باشد و هزینه سرمایه برای سال ٢۰٢۱ و پس 

از آن در دست بازبینی قرار دارد.
بهای معامات آتی نفت برنت آخرین بار روز جمعه ۳۳ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه معامله 
شد که در مقایسه با قیمت ۶۴ دلار در زمان آغاز عرضه سهام آرامکو، نیمی کاهش نشان 

می دهد.
آرامکو با وجود کاهش درآمد، اعام کرد ۷۳.٢ میلیارد دلار ســود سهام در سال ٢۰۱۹ 
پرداخت کرده است و قصد دارد ۷۵ میلیارد دلار سود سهام در سال ٢۰٢۰ بپردازد. این 
شرکت نفتی که ۹۸ درصد آن متعلق به دولت عربستان سعودی است، ۸۸.٢ میلیارد دلار 
سود خالص در سال ٢۰۱۹ اعام کرد که کمتر از ۱۱۱.۱ میلیارد دلار در سال ٢۰۱۸ بود.

بر اســاس گزارش رویترز، تحلیلگران پیش بینی کرده بودند آرامکو در سال ٢۰۱۹ سود 
خالص ۳۴۶.۶ میلیارد ریال سعودی معادل ۹٢.۶ میلیارد دلار داشته باشد.

۱٢ ســایت و  در 
نیــروگاه تعمیرات 
اساســی به صورت همزمان 
در حال انجام است؛   در حال 
حاضــر به صــورت همزمان، 
معــادل  چهار هــزار مگاوات 
توربین در دســت تعمیرات 
اســت و در تاشــیم تا پیش 
از شــروع پیک تابستان سال 
آینــده، تمامی ایــن واحدها 

آماده  بهره برداری شوند. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
مدیرعامل شــرکت تعمیرات 
نیروگاهی ایران گفت: براساس 
مذاکره صورت گرفته با برخی 
از کشــورهای منطقــه برای 
بازسازی و تعمیرات نیروگاه ها 

به زودی شاهد تعمیرات نیروگاه های برق این کشورها توسط متخصصان ایرانی خواهیم 
بود.عین الله صالحی افزود: مذاکراتی با برخی کشــورهای منطقه بــرای انجام تعمیرات 
نیروگاه های آنها توســط متخصصان داخلی در حال انجام  است ودر حال حاضر تعدادی 
از این قراردادها نهایی شده است.وی در باره روند تعمیرات نیروگاه های داخلی گفت:در 
حال حاضر بخش عمده تجهیزات نیروگاه ها از جمله توربین ها در داخل کشــور تولید و 
بازسازی می شوند، در سال ۹۸ افزایش تحریم ها و محدودیت ارتباطات بین المللی امکان 
تامین برخی مواد و تجهیزات موردنیاز این حوزه را از خارج کشور دچار مشکل کرده بود؛ از 
همین رو امسال با تاش متخصصان داخلی قطعات بسیار مهم و شاخصی در داخل کشور 
طراحی، بازسازی و با مهندسی معکوس باز تولید شده است.وی با تاکید بر اینکه در سال 
۹۸ تعداد زیادی پره و تجهیزات توربین های بخار و گاز تولید و تحویل داده شــده است، 
ادامه داد: در حال حاضر ساخت توربین در انحصار شرکت های بسیار محدودی است ولی با 
تاش متخصصان صنعت برق هم اکنون قطعات و تجهیزات سه توربین در شرکت تعمیرات 
نیروگاهی ایران در حال ساخت اســت.مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران ادامه 
داد: شفت های توربین های بخار برای نخستین بار توسط این شرکت باز طراحی و ساخته 
شده است،   در طی سه ماه اخیر حدود ٢٢ روتور توربین بخار، گاز و ژنراتورها بازسازی و 

ارسال شده است و بخش دیگری از این تجهیزات نیز در مرحله بالانس قرار گرفته است.
صالحی با بیان اینکه در حال حاضر ترانسفورماتورهای زیادی در حال بازسازی هستند، 
گفت: هم اکنون در ۱٢ ســایت و نیروگاه تعمیرات اساســی به صورت همزمان در حال 
انجام اســت؛   در حال حاضر به صورت همزمان، معادل چهار هزار مــگاوات توربین در 
دست تعمیرات است و در تاشــیم تا پیش از شروع پیک تابستان سال آینده، تمامی این 
واحدها آماده بهره برداری شوند.وی شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران را نخستین مجموعه 
تخصصی تعمیرات و نگهداری نیروگاه در منطقه برشمرد و افزود: بسیاری از فعالیت های 
فنی و تعمیراتی در این شرکت برای نخستین بار در کشور به انجام رسیده و بومی سازی 
شده است و این مجوعه امروز توان تعمیرات اساسی انواع توربین های گازی و بخار و ساخت 

بسیاری از قطعات و تجهیزات مهم و استراتژیک نیروگاهی را داراست.

 سقوط سود ارزشمندترین
 شرکت نفتی جهان!

تعمیر نیروگاه های برق کشورهای منطقه 
توسط متخصصان ایرانی 


